CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Reitoria: Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br
Campus Cornélio Procópio – Campus Universitário – PR 160 – KM 0 – CP 86300-000 – Cornélio Procópio/PR –

 – Fone 43 3520-1770 - https://uenp.edu.br/ccp

PORTARIA No. 04/2023–GD/CCP

SÚMULA: Nomeia Coordenador de Estágio
Supervisionado curricular obrigatório do curso de
Letras, do Centro de Letras, Comunicação e Artes
(CLCA), do campus Cornélio Procópio.

A Diretora do Campus Cornélio Procópio (CCP), da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), nomeada pela Portaria GR/UENP 268/2022, no exercício regular de seu cargo
e prerrogativas legais de suas funções, em atendimento à solicitação constante no processo
e-protocolo n. 20.105.435-4,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o docente EDSON SALVIANO NERY PEREIRA como Coordenador de Estágio

Supervisionado curricular obrigatório do curso de Letras Português-Inglês do CLCA-CCP.

Art. 2º - O mandato da função se refere ao período de 23/2/2023 a 30/9/2023.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 23 de fevereiro de 2023.

(assinado no original)
Profa.  Dra. VANDERLÉIA DA SILVA OLIVEIRA

Diretora Geral do Campus Cornélio Procópio-UENP

http://www.uenp.edu.br/
https://uenp.edu.br/ccp